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Renovasjonsgebyr 2020 Samnanger kommune - vedlagt rammen for BIR
Privats AS sitt budsjett, forslag til vedtakstekst og pristabell

Rammebudsjett 2020
Styret i BIR AS har vedtatt rammebudsjett for lovpålagt renovasjon 2020. Vedlagt oversendes rammen for
budsjettet, pristabell og forslag til vedtakstekst som skal ligge vedlagt kommunens vedtak om
renovasjonsgebyrer for 2020.

Forurensningsloven § 34 fastslår at det er kommunen som skal fastsette avfallsgebyr. BIR AS setter en pris
for tjenesteleveransen. BIR AS har vedtatt at prisen på lovpålagte tjenester økes med 1,0 % nominelt for
2020. For gjenvinningsstasjoner og enkelte tjenester utenfor standard renovasjon holdes prisen uendret i
2020. Når det gjelder størrelse på kommunalt påslag/deponiavgift må den enkelte kommune legge inn dette
beløpet selv.

Harmonisering av gebyrstruktur
BIR har foretatt en gjennomgang av prisstruktur for de ulike avfallsløsninger. Hensikten har vært å
kvalitetssikre en lik praksis og konsistens i gebyrmodellen på tvers av tjenester, ulike avfallsløsninger og
eierkommuner.

Bossnettet i Bergen sentrum og bunntømte nedgravde containere vil alle ha 5 inkluderte lukeåpninger i
grunngebyret. Gjennom denne utjevningen vil kundene betale likt uavhengig av type avfallsløsning, og
prinsippet om lik pris for tilnærmet lik tjeneste ivaretas.

Gebyrmodellen i Bergen var i 2019 basert på årlig betaling av «Renovasjon grunnpris» per boenhet. I de 8
andre kommunene betales det basert på «Restavfall minimumsgebyr» som er beregnet ut fra volum per
spann. For kunder med større spann, har dette medført en ubalanse i renovasjonsgebyret for
omegnskommunene sammenlignet med Bergen. Fra 2020 innføres «Renovasjon grunnpris» per boenhet i
alle kommuner. Endringen vil føre til lik beregning av renovasjonsgebyr per boenhet, uavhengig av
renovasjonsløsning og størrelse på spann. For kunder som har eget 140 liters spann, medfører det ingen
endring i renovasjonsgebyret, mens det for kunder med 240 eller 6601 beholder økes med henholdsvis kr
229,77 og kr 135,22 per boenhet per år.

Innføring av gjennomsiktige sekker på gjenvinningsstasjonene
På BIRs gjenvinningsstasjoner vil det fra 2020 kun bli mulig å levere restavfall i blanke sekker. Erfaringene
fra andre kommuner som har innført denne praksisen er gode med hensyn til sorteringsgrad. Det gir en
reduksjon i restavfall og korresponderende behandlingskostnader, samt reduserer feilsortering av farlig
avfall. Basert på disse erfaringene innfører også BIR blanke sekker for restavfall. Kundene vil i en
overgangs-/implementeringsfase få tilbud om gratis blank sekk for ompakking eller mulighet for å levere i
svart sekk mot et sorteringsgebyr. Det er lagt opp til en bred informasjonskampanje rundt endringen og
temaet vil bli presentert i alle BIRs informasjonskanaler i løpet av høsten 2019.
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Lik pris for lik tjeneste og kommunalt vedtak  
Med bakgrunn i at BIR skal ha lik pris på lik tjeneste er det av stor viktighet at alle våre eierkommuner 

vedtar like priser. Det er også en viktig forutsetning at kommunens vedtak omfatter samtlige tjenester som 

skal tilbys av BIR med sammenfallende prisliste. Forslag til vedtak om avfallsgebyr er derfor identisk i alle 

eierkommunene, og vi ber om at vedlagte forslag til vedtakstekst og pristabell legges til grunn for 

kommunens vedtak.  

 

Nye varelinjer som er knyttet til omtalte endringer er tatt inn i prismatrisen og merket nye tjenester. 

Detaljerte priser for ulike varegrupper fremkommer i vedlagte prismatrise.  

 

Dersom dere har spørsmål til saken, så ta gjerne kontakt slik at vi kan avklare disse.  

 

 

 

 

  Med vennlig hilsen 

 

 
  Bente Gansum Daazenko  

  Daglig leder  

 

 

Vedlegg:  Forslag til vedtakstekst   (legges til grunn for kommunens vedtak)  

Pristabell 2020    (vedlegg til kommunens vedtak)  

Ramme for budsjett 2020  (til orientering) 

 


